
Cüz: 25 498CÂSİYE SÛRESİSûre: 45

5- Gece ile gündüzün dönüşümün-
de, Allah’ın gökten size rızık olacak 
yağmuru lütfuyla yağdırmasında, 
kuruyup çoraklaşan toprağı daha 
sonra o yağmur suyuyla canlandır-
masında, rüzgârları yönlendirme-
sinde doğruyla yanlışı ayırt eden 
insanlar için büyük bir kudretin 
izleri vardır.
6- Ey ümmî nebî! Sana bildirdiğimiz 
Allah’ın bu âyetleri gerçeğin ta 
kendisidir. Onlar Allah’ın âyetleri 
ve emarelerinden başka daha han-
gi söze inanacaklar ki?
7- Her iftiracı günahkâr kahrolsun!
8- Kendisine okunan Allah’ın âyet-
lerini duyar, sonra da onu hiç duy-
mamış gibi inatla kibirlenmeye devam 
eder o. Ey ümmî nebî! Hemen onu 
çok acı veren bir azapla müjdele(!)
9- Âyetlerimizden bir şey öğrendi-
ğinde ise onu alay konusu yapar. 
İşte onlar için çok aşağılayıcı bir 
azap vardır,
10- Cehennem önlerinde onları 
beklemektedir. Ne kazandıkları mal 
mülkün ne de Allah’ın hâricinde 
edindikleri koruyucuların kendile-
rine faydası dokunur. Onlar için çok 
ağır bir azap vardır.
11- Bu Kur’an doğru yolu göster-
mektedir. Rablerinin âyetlerine îman 
etmeyenlere gelince, onlar için çok 
acı veren dayanılmaz bir azap vardır.
12- Allah’ın lütfundan elde etmeğe 
çalışmanız ve yalnızca zâtına minnet 
etmeniz için O’nun kesinleşmiş ya-
sasına göre gemilerin dolaştığı de-
nizi sizin faydalanacağınız hale ge-
tiren, Allah’tır.
13- O, göklerde ve yeryüzünde olan-
ların tamamını lütfundan dolayı 
sizin faydalanacağınız şekilde mey-
dana getirdi. Etraflıca düşünen 
insanlar için kuşkusuz bütün bun-
larda büyük bir kudretin izleri vardır.

CÂSİYE SÛRESİ
-DİZ ÇÖKÜŞ BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Hâ, Mîm.

2- Bu Kur’an, her dilediğini yapacak güçte olan, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapan Allah tarafından kısım kısım indirilmiştir.

3- Elbette ki müminler için göklerde ve yeryüzünde büyük bir kudretin 
izleri vardır,

4- Ey âdemoğlu! Sizin yaratılmanızda da O’nun yeryüzünde her çeşit 
hayvanı yaratıp yaymasında da bütün kalbiyle îman eden insanlar için 
büyük bir kudretin izleri vardır,
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Allah ise zâtının emirlerine uyup azâbından kaçınanların koru-
yucusudur.
20- Bu Kur’an âyetleri insanlara çok açık kanıtlardır. Bütün kal-
biyle îman edecek insanlara doğru yolu gösterip cennete ulaştır-
maktadır.
21- Yoksa günahlara dalanlar kendilerini, îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananlar gibi mi kabul edeceğimizi sanıyorlar? 
Hayâtları ve ölümleri aynı mı? Ne de kötü bir hükme varıyorlar!
22- Allah gökleri ve yeryüzünü, herkesin işlediği günahları ve 
sevapları âdil bir şekilde ortaya çıkarılıp kendine gösterilsin ve 
karşılığı haksızlığa uğratılmadan ödensin diye yarattı.

14- Ey ümmî nebî! İman eden-
lere söyle de Allah’ın azâbını 
ummayanların yaptıklarını gör-
mezden gelsinler. Allah bütün 
insanlara işlemekte oldukları 
günah ve sevapların karşılığını 
verecek.
15- Her kim îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davranırsa kendi 
lehinedir, kim de inkâr ederse 
kendi aleyhinedir. Sonrasında 
sorgulanmak için rabbinizin hu-
zuruna geri döndürüleceksiniz.
16- Andolsun ki İsrâiloğulları’na 
da kitap, hüküm verme yetkisi ve 
nübüvvet vermiştik. Onları güzel 
ve lezzetli yiyeceklerle rızıklan-
dırmış ve çağdaşları olan insan-
lardan üstün tutmuştuk onları.
17- Onlara Allah’ın dîni hakkın-
da açık kanıtlar da vermiştik. 
Fakat ümmî nebî kendilerine 
geldikten sonra hasetlerinden 
dolayı Allah’ın dîni hakkında 
görüş ayrılığına düştüler. Elbette 
ki kıyâmet günü, Allah’ın dîni 
hakkında görüş ayrılığına düşmüş 
olanlarla ilgili hükmü senin rab-
bin verecektir.
18- Ey ümmî nebî! Ayrıca seni 
dînin emirlerini uygulamakla 
görevlendirdik. Artık sen sadece 
delillerle sabit olan bu emirleri 
uygula. Delili, bilgisi olamayan-
ların aykırı isteklerine uyma.
19- Gerçekten de onlar, Allah’tan 
gelecek olan hiçbir şeye karşı seni 
koruyamazlar. Elbette ki kâfirler 
birbirlerinin koruyucularıdır. 
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demekten başka mâzeretleri de 
olmadı.
26- De ki: ‘Allah sizi yaşatıyor ve 
Allah sizi öldürüyor. Sonra da 
gerçekleşmesi ile ilgili hiçbir şüp-
he bulunmayan kıyâmet günün-
de, O sizi toplayacaktır. Fakat 
insanların çoğu sonucunun nasıl 
olacağını anlamıyor.’
27- Göklerin ve yeryüzünün 
hükümranlığı yalnızca Allah’a 
âittir. Kıyâmet koptuğu zaman, 
boş işlerle uğraşanların kurtulma 
umudu kalmayacaktır o gün.
28- Hüküm günü her topluluğu 
diz çökmüş görürsün. Her top-
luluk kaydedilmiş olan davranış-
larıyla yüzleştirilir. O gün, yap-
makta olduklarınızın karşılığını 
alacaksınız.
29- Denilir ki onlara: ‘Bu kayıt-
larımız sizin hakkınızdaki gerçe-
ği çok açık bir şekilde söylüyor. 
Kesinlikle biz yapmakta olduk-
larınızı tam olarak kaydetmek-
teydik.’
30- Sözün özü, îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananları rab-
leri cennetine koyacaktır. Bunu 
kazanmak doğrusu çok bariz bir 
başarıdır.
31- Kâfirlere ise denilir ki: ‘Yok-
sa size âyetlerim hiç okunmadı 
mı, bu yüzden mi böylesine ki-
birlenip cehennemlik insanlar 
oldunuz(!)’
32- Size, ‘Allah’ın vaadi kesindir, 
kıyâmetin gerçekleşmesi ile ilgi-
li de hiçbir şüphe bulunmamak-
tadır’ denildiğinde, ‘Biz kıyâme-
tin ne olduğunu bilmeyiz. Yal- 
nızca onun kesin olduğunu bil-
mediğimiz bir iddia olduğunu 
düşünüyoruz’ demiştiniz.

23- Ey ümmî nebî! Aykırı isteklerini ilâh edinenden de bahset! 
Allah onun bu durumunu bildiği için onu doğru yolun dışında 
bıraktı. Allah’ın koyduğu kanuna göre, inkârda haddi aşanların 
bilinçleri körelir, kulakları tıkanır ve gözleri kapanır gerçek kar-
şısında. Sonrasında Allah’tan başka kim onu doğru yola ulaştıra-
bilir? Yoksa hâlâ gerçeği görüp anlamayacak mısınız?
24- Yine de o yobaz kâfirler, ‘Yalnızca dünya hayâtımız vardır, 
yaşayanlarımız ölür, doğanlarımız yaşar ve bizi yalnızca geçen 
zaman yok eder’ dediler. Onların bu konu hakkında hiçbir bilgi-
leri yoktur yalnızca zannediyorlar.
25- Onlara âyetlerimiz önceki toplumların başlarına gelen örnek-
lerle okununca, ‘İddianızda samimiyseniz atalarımızı getirin’ 
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âdil bir şekilde ortaya çıkarıp size göstermek için belirli bir 
süreyle yarattık. O yobaz kâfirler ise uyarıldıkları tehditlere 
aldırmamaktalar.
4- De ki: ‘Allah’ın hâricindeki yalvardıklarınız hakkında ger-
çekten ne düşünüyorsunuz? Yeryüzünde ne yarattıklarını 
gösterin bana. Yoksa onlar göklerde olanlara ortaklar mı? Bu 
iddianızda samimiyseniz bana Kur’an’dan önce indirilmiş bir 
kitap veya bununla ilgili bir bilgi kırıntısı getirin.’
5- Allah’ın hâricinde, kıyâmet gününe kadar kendine karşılık 
veremeyecek, kendilerine tapınıldığından da habersiz olanlara 
tapınandan doğru yolun daha uzağında olan var mı?

33- İşledikleri günahları kendi-
lerine açıkça görünecek. Alay 
etmiş oldukları tehditler de 
onları kuşatacak.
34- Onlara denilecek ki: ‘Bu 
gününüzle yüz yüze geleceğini-
zi ihmal ettiğiniz gibi biz de bu 
gün sizi bağışlamamızdan uzak 
tutuyoruz. Bu cehennem de 
yerleşkenizdir. Size yardım ede-
cek hiç kimse de yoktur.’
35- Bu cezânın sebebi, dünya 
hayâtının aklınızı çelmesi ve 
Allah’ın âyetleriyle alay etme-
nizdir. Artık o gün onlar ne 
cehennemden çıkarılırlar ne de 
özürleri kabul edilir.
36- Hamd yalnızca Âlemlerin 
Rabbi Allah’a aittir! O, göklerin 
de rabbidir, yeryüzünün de 
rabbidir,
37- Göklerde ve yeryüzünde 
azamet ve yüceliğin sahibi yal-
nızca O’dur. O her dilediğini 
yapacak güçtedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmaktadır.

AHKÂF SÛRESİ
-AHKÂF MEVKÎ BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Hâ, Mîm.
2- Bu Kur’an, her dilediğini 
yapacak güçte olan, mutlak il-
miyle en doğrusunu yapan Al-
lah tarafından kısım kısım in-
dirilmiştir.
3- Biz gökleri, yeryüzünü ve 
bunların arasındakileri yalnızca 
günahlarınızı ve sevaplarınızı 


